
469209-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 469209-2024 - Rezultat

Spania – Diverse medicamente – Suministro del producto farmacéutico (Trastuzumab 
Deruxtecan), para el Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil de Gran 
Canaria.
OJ S 151/2024 05/08/2024
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Bunuri

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Dirección del Servicio Canario de Salud
E-mail: contratodir.scs@gobiernodecanarias.org
Forma juridică a achizitorului: Autoritate regională
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Suministro del producto farmacéutico (Trastuzumab Deruxtecan), para el Complejo 
Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil de Gran Canaria.
Descriere: La adquisición del producto farmacéutico Trastuzumab Deruxtecan, se basa en 
atender las necesidades de abastecimiento del Complejo, para prevenir, tratar, diagnosticar, 
aliviar, paliar o curar enfermedades.
Identificatorul procedurii: cf388d87-bb69-4f78-9eca-97cd8526dff0
Identificator intern: 54/S/24/SU/DI/N/0023
Tip de procedură: Negociată fără publicarea unei proceduri concurențiale de ofertare

Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 33690000 Diverse medicamente

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Gran Canaria (ES705)
Țara: Spania

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Suministro del producto farmacéutico (Trastuzumab Deruxtecan), para el Complejo 
Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil de Gran Canaria.
Descriere: La adquisición del producto farmacéutico Trastuzumab Deruxtecan, se basa en 
atender las necesidades de abastecimiento del Complejo, para prevenir, tratar, diagnosticar, 
aliviar, paliar o curar enfermedades.
Identificator intern: 54/S/24/SU/DI/N/0023

Scop

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/469209-2024
mailto:contratodir.scs@gobiernodecanarias.org


469209-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 33690000 Diverse medicamente

Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu

Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Reducerea impactului asupra mediului

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Preț
Descriere: Oferta económica..

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 100

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Dirección del Servicio Canario de Salud - Tribunal 
Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

6. Rezultate

Valoarea tuturor contractelor atribuite în această notificare: 987 953,26 EUR

Atribuire directă: 
Justificarea atribuirii directe: 
Contractul poate fi furnizat numai de un anumit operator economic, din cauza unor drepturi 
exclusive, inclusiv a unor drepturi de proprietate individuală
Altă justificare: Proveedor único por razones técnicas.

Rezultate: identificator lot: LOT-0000
Statutul selecției câștigătorului: A fost selecționat cel puțin un câștigător.

Informații despre câștigători
Câștigător: 
Denumire oficială: Daiichi Sankyo España, S.A.
Ofertă: 
Identificatorul ofertei: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificatorul lotului sau al grupului de loturi: LOT-0000
Valoarea licitației: 987 953,26 EUR
Oferta a fost poziționată în clasament: nu
Valoarea concesiunii: 
Subcontractare: Nu
Informații referitoare la contract: 
Identificatorul contractului: 54/S/24/SU/DI/N/0023
Data la care a fost ales câștigătorul: 01/07/2024



469209-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Data încheierii contractului: 23/07/2024
Contractul este atribuit în baza unui acord-cadru: nu

Informații statistice: 
Oferte/ cereri de participare primite: 
Tip de oferte primite: Oferte depuse pe cale electronică
Număr de oferte/cereri de participare primite: 1
Tip de oferte primite: Oferte de la ofertanți cu dimensiuni micro, mici sau mijlocii
Număr de oferte/cereri de participare primite: 0
Tip de oferte primite: Oferte
Număr de oferte/cereri de participare primite: 1
Gama de oferte: 
Valoarea celei mai mici oferte admisibile: 987 953,26 EUR
Valoarea celei mai mari oferte admisibile: 987 953,26 EUR

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Dirección del Servicio Canario de Salud
Număr de înregistrare: 21050950148855
Număr de înregistrare: Q8555011I
Localitate: Las Palmas de Gran Canaria
Cod poștal: 35004
Țara: Spania
Punct de contact: Dirección del Servicio Canario de Salud
E-mail: contratodir.scs@gobiernodecanarias.org
Telefon: 928118966
Adresa de internet: http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Profilul achizitorului: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Alte puncte de contact: 
Denumire oficială: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma 
de Canarias
Localitate: Las Palmas de Gran canaria
Cod poștal: 35071
Țara: Spania
E-mail: tribunaldecontratos.cehs@gobiernodecanarias.org
Telefon: +034 928303022
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0002
Denumire oficială: Daiichi Sankyo España, S.A.
Dimensiunea operatorului economic: Mare
Număr de înregistrare: A28134856
Localitate: Madrid
Cod poștal: 28223
Țara: Spania
E-mail: tbes-licitaciones@daiichi-sankyo.es

mailto:contratodir.scs@gobiernodecanarias.org
http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunaldecontratos.cehs@gobiernodecanarias.org
mailto:tbes-licitaciones@daiichi-sankyo.es


469209-2024 Page 4/4

Telefon: +34 615578859
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant
Beneficiar efectiv: 
Naționalitatea proprietarului: Spania
Câștigătorul acestor loturi: LOT-0000

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 5d90b5fe-8f89-48a8-a289-10d2ae877e91  -  01
Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 29
Data notificării expedierii: 02/08/2024 09:19:16 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: spaniolă
Numărul de publicare al anunțului: 469209-2024
Numărul ediției JO S: 151/2024
Data publicării: 05/08/2024


